

**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas MoralesTipo de Comprobante: I Ingreso
UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [JEME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

SAN LUIS POTOSI
HIMNO NACIONAL 720 LOCAL 4 8 LAS AGUILAS
SAN LUIS POTOSI SAN LUIS POTOSI 78260 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	462586	CDMX. 2020-12-14T20:00:15
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000140
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000284011
Plazo: 120 días		ORD000000486077
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000284011 ENTREGA URGENTE

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	8002210112445 10000006494	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Clasico de 190 g 20 43 1333 0001207 VER 2020-11-28	258.78	0.0000	0.00	47.92	287.53
6	Pieza 1 H87	0049733000079 10000003080	50171832	Salsa Cholula Picante de 0150 m	136.26	0.0000	0.00	25.23	151.40
6	Pieza 1 H87	8001250152336 10000006695	50192900	Pasta De Cecco de Semola Nidi Fettuccine de 0500g 20 43 1333 0001059 VER 2020-10-13	395.40	0.0000	0.00	73.22	439.33
8	Pieza 1 H87	8410261759340 10000017187	50191507	Caldo Don Simón de Pescado y Marisco 1000 ml 20 43 1333 0001085 VER 2020-10-18	307.36	0.0000	0.00	42.69	341.51
10	Pieza 1 H87	0681034000060 10000002990	50201706	Cafe La Finca Americano Tostado Molido de 0340g	614.60	0.0000	0.00	68.29	682.89
6	Pieza 1 H87	8005110000775 10000017404	50171831	Salsa Multi de Tomate con Queso Parmigiano Reggiano 400 g 20 43 1333 0001129 VER 2020-11-04	402.42	0.0000	0.00	74.52	447.13
6	Pieza 1 H87	8005110517006 10000017406	50171831	Salsa Multi de Tomate con Albahaca de 400 g 20 43 1333 0001129 VER 2020-11-04	402.42	0.0000	0.00	74.52	447.13
6	Pieza 1 H87	8005110518003 10000017403	50171831	Salsa Multi de Tomate con Chile Picante de 400 g 20 43 1333 0001129 VER 2020-11-04	402.42	0.0000	0.00	74.52	447.13
6	Pieza 1 H87	0048327102038 10000002722	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 946 ml 20 43 1333 0001147 VER 2020-11-07	802.20	0.0000	0.00	148.56	891.33
12	Pieza 1 H87	5010296169164 10000010410	50202206	Ginebra Brockmans de 700 ml 20 43 1333 0000878 VER 2020-08-13	5,016.48 7,675.21	0.5300 0.1600	2,658.73 1,228.03	418.04	5,016.48
6	Pieza 1 H87	8716000966544 10000010413	50202200	Licor de Hierbas Galliano Amaretto de 500ml 17 43 1333 7000980 VER 2017-05-11	1,209.30 1,850.23	0.5300 0.1600	640.93 296.04	201.55	1,209.30
12	Pieza 1 H87	5900343003520 10000002541	50202206	Vodka Zubrowka Bison Grass de 750 ml 20 43 1333 0001074 VER 2020-10-14	2,135.52 3,267.35	0.5300 0.1600	1,131.83 522.78	197.73	2,372.80
12	Pieza 1 H87	8410261031187 10000010764	50202203	Vino Tinto Don Garcia de 1000 ml 20 43 1333 0001215 VER 2020-12-03	444.60 562.42	0.2650 0.1600	117.82 89.99	41.17	494.00
60	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 20 43 1333 0001141 VER 2020-11-04	7,033.80 8,897.76	0.2650 0.1600	1,863.96 1,423.64	130.26	7,815.33
6	Pieza 1 H87	7804320131436 10000017408	50202203	Vino Tinto Isla Negra Carmenere de 750 ml 19 16 3879 9013873 MZN 2019-08-28	348.42 440.75	0.2650 0.1600	92.33 70.52	58.07	348.42
6	Pieza 1 H87	7804320404509 10000017409	50202203	Vino Tinto Isla Negra Merlot de 750 ml 20 16 3879 0013753 MZN 2020-11-18	348.42 440.75	0.2650 0.1600	92.33 70.52	58.07	348.42
6	Pieza 1 H87	7804320750187 10000017410	50202203	Vino Tinto Isla Negra Syrah de 750 ml 19 16 3879 9014753 MZN 2019-09-18	348.42 440.75	0.2650 0.1600	92.33 70.52	58.07	348.42
6	Pieza 1 H87	8437013426725 10000016170	50202203	Vino Tinto Macan Clasico 15 de 750 m 19 43 1333 9001777 VER 2019-12-08	5,144.88 6,888.34	0.3000 0.1600	1,543.46 1,070.13	952.76	5,716.53
18	Pieza 1 H87	8410026047545 10000002256	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750ml 20 43 1333 0000812 VER 2020-07-28	2,145.24 2,713.73	0.2650 0.1600	568.49 434.20	132.42	2,383.60
6	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 20 43 1333 0001035 VER 2020-10-04	524.40 663.37	0.2650 0.1600	138.97 106.14	97.11	582.67
6	Pieza 1 H87	8437011601919 10000018758	50202203	Vino Tinto Psi 17 de 750 ml 20 43 1333 0000522 VER 2020-05-02	3,900.42 4,834.03	0.2650 0.1600	1,033.61 789.44	722.30	4,333.80

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	35,105.15
Piezas 216	IEPS 30 %	Descuentos	2,783.39
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	32,321.76
	IVA 16 %	Impuestos	16,146.74
	IVA 0 %	Total	48,468.50

CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas MoralesTipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

SAN LUIS POTOSI
HIMNO NACIONAL 720 LOCAL 4 8 LAS AGUILAS
SAN LUIS POTOSI SAN LUIS POTOSI 78260 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	462586	CDMX. 2020-12-14T20:00:15
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000140
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000284011
Plazo: 120 días		ORD00000486077
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000284011 ENTREGA URGENTE

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

aCOcr+uS9DS47/lbgFYT39fW9BKTUfNwlrYVl0DCqScvafTigKhq+zoXmQLzPNABMcVReHLWa/HTh6NvXliH0N2G0i3thlod5sCtuUJMK6GeyP0KG9vIMGOseeRGx7VElu4G3dXDDv7mA3wXwU5o0sfid5WPG9vqniURT
cNMnpeXY2OJmAgTaGh94IKIZP5DXz3rANLJ9Q1KDogW22ZidqhowJPPFr4+uVUA2pAbp1lvcBg4Ahz45ed6D11Jj8G+wVBwwkqSZSbOeeu3PavfWM6hzBr1va0jeHKgVWwlc3DEEzWT6XmN9fSPRR7YTVDT7J+AGUdj
VnQ==

FOLIO FISCAL: 68A4B2BD-B277-4352-AEB7-325F801406D8

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-12-14T20:15:47

SELLO DEL SAT

Mn2Uclgl5bCuuxyl4edpcaHlwbYblgpo5nWa5aYKSz33+3VdieBHV1oNkU/mFKlxdK9oPlJFyFaJnH4N8K6Vh6Te5og07kvAJCKYnCXwM
F7YstbjPqbxypajhfmYdIMLSOIx5a4lfg33IMzUue1XmXW4nWBLMHU2hH3oZXJGU++NTYgg18R4e2OuzKSZIXKJlW12ABamSdJBXQF
Qcv14mdna2lUu1waupPAZhRcTV8VvmNPORxZcF1suoldG8J7f84gEBkbq13ePzfrdbOrT5vtMp+pgilHs/JXYadvlcXmdoq7Y7PwpH2O
68rHwzBP0yjoBX0bDw==

CADENA ORIG

||1.1|68A4B2BD-B277-4352-AF57-325F801406D8|2020-12-14T20:15:47|LEV031201SE6|aCOcr+uS9DS47/lbgFYT39fW9BKTUfNwlrYV
l0DCqScvafTigKhq+zoXmQLzF:ABMcVReHLWa/HTh6NvXliH0N2G0i3thlod5sCtuUJMK6GeyP0KG9vIMGOseeRGx7VElu4G3dXD
Dv7mA3wXwU5o0sfid5WPG9vqniURTcNMnpeXY2OJmAgTaGh94IKIZP5DXz3rANLJ9Q1KDogW22ZidqhowJPPFr4+uVUA2pAbp1lvc
bg4Ahz45ed6D11Jj8G+wVBwwkqSZSbOeeu3PavfWM6hzBr1va0jeHKgVWwlc3DEEzWT6XmN9fSPRR7YTVDT7J+AGUdjVnQ==|000
01000000405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO CUENTA CLABE INTERBANCARIA

Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

CAJAS: 28

PESO: 244 kg

TRANSPORTE: Julianda O

FLETE: cobras remitente

POLIZA: 110493902

ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA:
SEGUROS ZURICH

Europea

SAN LUIS

Fecha de Emisión:

Número de Folio:

Vigencia (Días):

Monto pagado por el cliente:

No. de serie generado:

Página 2 de 2

Adjunto 3 Autorización de pedido

Fecha EM : 17.12.2020
Fecha actual : 17.12.2020

Centro : 0908
Denominación: SLP. Plaza Manzanos

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000284011
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		60.000 C/U
0002	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		18.000 C/U
0003	10000002541	VOD ZUBROWKA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0004	10000002722	ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML	
	1001		6.000 C/U
0005	10000002990	CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA /340 GR	
	1001		10.000 C/U
0006	10000003080	SALSA PICANTE CHOLULA 150 ML	
	1001		6.000 C/U
0007	10000010410	GIN BROCKMANS 700ML	
	1001		12.000 C/U
0008	10000018758	VT PSI 17 750ML	
	1001		6.000 C/U

Emisor

EGUZMANB

F I R M A

Europa

SAN LUIS

Fecha de emisión

Recibido por

Validado por (C/a)

Verificado por (C/a)

No. de serie

Fecha EM : 17.12.2020
Fecha actual : 17.12.2020

Centro : 0908
Denominación: SLP. Plaza Manzanos

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000284011
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000006494	SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO	190GR
	1001		6.000 C/U
0010	10000006695	PASTA DE CECCO NIDI FETTUCCHINE DE	500GR
	1001		6.000 C/U
0011	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		6.000 C/U
0012	10000010764	VT DON GARCIA TETRAPACK 1L	
	1001		12.000 C/U
0013	10000010413	LI DE HIERBAS GALLIANO AMARETTO 500ML	
	1001		6.000 C/U
0014	10000016170	VT MACAN CLASICO 15 750ML.	
	1001		6.000 C/U
0015	10000017187	CALDO DON SIMON PESCADO/MARISCO 1000ML	
	1001		8.000 C/U
0016	10000017403	SALSA MUTTI TOMATE CON CHILE 400G	
	1001		6.000 C/U

Emisor EGUZMANB

F I R M A

RECEIVED
17/12/20
[Stamp and signature area]

Fecha EM : 17.12.2020
Fecha actual : 17.12.2020

Centro : 0908
Denominación: SLP. Plaza Manzanos

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000284011
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0017	10000017404	SALSA MUTTI TOMATE C/QUESO PARG REG400G	
	1001		6.000 C/U
0018	10000017406	SALSA MUTTI TOMATE CON ALBAHACA 400G	
	1001		6.000 C/U
0019	10000017408	VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML	
	1001		6.000 C/U
0020	10000017409	VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML	
	1001		6.000 C/U
0021	10000017410	VT ISLA NEGRA SYRAH 750ML	
	1001		6.000 C/U

ESTADO DE GUATEMALA
GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE GUATEMALA
COMISIÓN DE CONTROL

EUROPEA SAN LUIS
17/12/20
Firma del
Recepcionista
Verificación de
Verificación de
Verificación de

Emisor EGUZMANB F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000284011
Fecha del Documento 10.12.2020
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: AARON RIOS GONZALEZ

Dirección de Envío

SLP. Plaza Manzanos
Andres Gongora Moreno
Av. Himno Nacional 720 Loc. 4
78260 SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P.
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 15.12.2020 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	60.00	C/U	117.23 MXN/C/U	7,033.80 MXN 1,863.96 MXN 1,423.64 MXN
20	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML Delivery date: Día 15.12.2020 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	18.00	C/U	119.18 MXN/C/U	2,145.24 MXN 568.49 MXN 434.20 MXN
30	10000002541 VOD ZUBROWKA 750ML Delivery date: Día 15.12.2020 Impuesto suntuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	177.96 MXN/C/U	2,135.52 MXN 1,131.83 MXN 522.78 MXN
40	10000002722 ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML Delivery date: Día 15.12.2020	6.00	C/U	133.70 MXN/C/U	802.20 MXN
50	10000002990 CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA /340 GR Delivery date: Día 15.12.2020	10.00	C/U	61.46 MXN/C/U	614.60 MXN
60	10000003080 SALSA PICANTE CHOLULA 150 ML	6.00	C/U	22.71 MXN/C/U	136.26 MXN

La Europea **SAN LUIS**
Fecha de emisión: 10/12/2020
Recibido Por: [Firma]
Validado por (Ste): [Firma]
Verificado por (Ste): [Firma]
No. folio generado: [Firma]

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000284011 / 10.12.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	Delivery date: Día 15.12.2020				
70	10000010410 GIN BROCKMANS 700ML	12.00	C/U	418.04 MXN/C/U	5,016.48 MXN
	Delivery date: Día 15.12.2020				
	Impuesto sustuario 53.00 %				2,658.73 MXN
	IVA soportado 16.00 %				1,228.03 MXN
80	10000004554 CAFE EXPRESS LA FINCA 340/369 GRS	10.00	C/U	74.14 MXN/C/U	741.40 MXN
	Delivery date: Día 15.12.2020				
90	10000018758 VT PSI 17 750ML	6.00	C/U	650.07 MXN/C/U	3,900.42 MXN
	Delivery date: Día 11.12.2020				
	Impuesto sustuario 26.50 %				1,033.61 MXN
	IVA soportado 16.00 %				789.44 MXN
100	10000006494 SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR	6.00	C/U	43.13 MXN/C/U	258.78 MXN
	Delivery date: Día 15.12.2020				
110	10000006695 PASTA DE CECCO NIDI FETTUCCINE DE 500GR	6.00	C/U	65.90 MXN/C/U	395.40 MXN
	Delivery date: Día 15.12.2020				
120	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	6.00	C/U	87.40 MXN/C/U	524.40 MXN
	Delivery date: Día 15.12.2020				
	Impuesto sustuario 26.50 %				138.97 MXN
	IVA soportado 16.00 %				106.14 MXN
130	10000010764 VT DON GARCIA TETRAPACK 1L	12.00	C/U	37.05 MXN/C/U	444.60 MXN
	Delivery date: Día 15.12.2020				
	Impuesto sustuario 26.50 %				117.82 MXN
	IVA soportado 16.00 %				89.99 MXN
140	10000010413 LI DE HIERBAS GALLIANO AMARETTO 500ML	6.00	C/U	201.55 MXN/C/U	1,209.30 MXN
	Delivery date: Día 15.12.2020				
	Impuesto sustuario 53.00 %				640.93 MXN
	IVA soportado 16.00 %				296.04 MXN

La Europea

SAN LUIS

Fecha de entrega:
Recibido por:
Validado por (Firma):
Verificado por (Firma):
No. folio generado:

12/12/2020
[Firma]
640.93 MXN
296.04 MXN

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000284011 / 10.12.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
150	10000016170 VT MACAN CLASICO 15 750ML. Delivery date: Día 11.12.2020 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	857.48 MXN/C/U	5,144.88 MXN 1,543.46 MXN 1,070.13 MXN
160	10000017187 CALDO DON SIMON PESCADO/MARISCO 1000ML Delivery date: Día 11.12.2020	8.00	C/U	38.42 MXN/C/U	307.36 MXN
170	10000017403 SALSA MUTTI TOMATE CON CHILE 400G Delivery date: Día 11.12.2020	6.00	C/U	67.07 MXN/C/U	402.42 MXN
180	10000017404 SALSA MUTTI TOMATE C/QUESO PARG REG400G Delivery date: Día 11.12.2020	6.00	C/U	67.07 MXN/C/U	402.42 MXN
190	10000017406 SALSA MUTTI TOMATE CON ALBAHACA 400G Delivery date: Día 11.12.2020	6.00	C/U	67.07 MXN/C/U	402.42 MXN
200	10000017408 VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML Delivery date: Día 11.12.2020 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	58.07 MXN/C/U	348.42 MXN 92.33 MXN 70.52 MXN
210	10000017409 VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML Delivery date: Día 11.12.2020 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	58.07 MXN/C/U	348.42 MXN 92.33 MXN 70.52 MXN
220	10000017410 VT ISLA NEGRA SYRAH 750ML Delivery date: Día 11.12.2020 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	58.07 MXN/C/U	348.42 MXN 92.33 MXN 70.52 MXN
Valor total sin impuestos					33,063.16 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000284011 / 10.12.2020

IEPS total	9,974.79 MXN
IVA total	6,171.95 MXN
Valor total	49,209.90 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

ESTA ES UNA COPIA DE LA ORDEN DE COMPRA
FOLIO 1
FOLIO 2
CÓDIGO DE BARRAS: 4000284011

LA EUROPEA SAN LUIS

☒ Recibido
Fecha de Recibo:
Recibido por:
Validado por (Gst):
Verificado por Adm:
Recepción General

12/12/20

Transportes Julián de Obregón, S.A. de C.V.

EL MEJOR SERVICIO SERVICIO PÚBLICO FEDERAL DE CARGA REGULAR

JO 113947

ORIGEN: 9001-MEXICO-D F

REMITENTE: MARINTER S.A. DE C.V.

DOMICILIO: PASEO DE LAS JACARANDAS# 328

COLONIA: SANTA MARIA INSURGENTES

DELEGACION o MUNICIPIO: 9001-MEXICO-D F

ESTADO: CIUDAD DE MEXICO

CP: 6430

TEL: 19460440

DESTINO: 24028-SAN LUIS POTOSI SLP

DESTINATARIO: LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV

DOMICILIO: HIMNO NACIONAL NO. 720 LOCAL 4-8

COLONIA: LAS AGUILAS

DELEGACION o MUNICIPIO: 24028-SAN LUIS POTOSI SLP

ESTADO: 24-SAN LUIS POTOSI

CP: 78260

TEL: 53533963

CLIENTE (FACTURADO A):

RAZON SOCIAL: MARINTER S.A. DE C.V.

R.F.C.: MAR000216AP7

USO CFDI: G03

DIRECCION: PASEO DE LAS JACARANDAS

DELEGACION / MUNICIPIO: MEXICO

ESTADO: CIUDAD DE MEXICO

Colonia: SANTA MARIA INSURGENTES

No. Ext. 328

No. Int. 0

PAIS: MEXICO

cp: 6430

VALOR DECLARADO \$.

CONCEPTO	U. Medida	Clave Serv	IMPORTE
FLETE	E48	78101802	\$578.00
SEGURO	E48	84131504	\$0.00
RECOLECCION	E48	81141601	\$0.00
ENTREGA A DOM.	E48	81141601	\$250.00
MANIOBRAS	E48	81141601	\$230.00
OTROS	E48	81141601	\$300.00
FERRY	E48	81141601	\$0.00
PEAJES	E48	81141601	\$0.00
CITAS	E48	81141601	\$0.00
SUB_TOTAL			\$1,358.00
I.V.A. 0.1600			\$217.28
4% I.V.A. RETENIDO POR FLETE			\$23.12
TOTAL			\$1,552.16

FORMA DE PAGO: COBRO REMITENTE

ENTREGA A DOMICILIO

OTRAS LINEAS \$0.00

TALON No.

BULTOS	QUE SE DICE CONTIENE:	PESO	VOLUMEN
NUM	CLASE		MTS. CUBICOS PESO ESTIMADO
28	CAJA	C/VINO Y ABARROTES	244 0.74 295.57

IMPUESTO RETENIDO DE CONFORMIDAD CON LA LEY DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO

IMPORTE CON LETRA:

*** (UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 16/100 M.N.)***

EVIDENCIAS:

** FIRMA, SELLO, NOMBRE Y FECHA CARTA PORTE ** NOMBRE, FIRMA, SELLO Y FECHA REMISION CLIENTE ** NOMBRE.

REEMBARGO:

CONDUJO DE: FACTURA FAC 462586 POLIZA 110493902 SEG ZURICH A \$300 EXTRA P/ENTREGA

OBSERVACIONES:

VALIDAR EVIDENCIAS OF.MEXICO IXTACALA

BODEGUERO: OSCAR VARGAS MORENO

UBICA: 0

REMISION: 243884

DOCUMENTADOR: PAMELA GARCIA GARCIA

Sello Digital del Emisor

fUJmVQJpqX8xJ/5nAFD+Y07qS+KJN+K7CVRDMw8E2e8uc8GPgWV2bWpuPsM0KdUdZPT6VT27511F2A8VBcLqTIVFNyXbOitDw3jsqLbuBcHNI1g2F5ksAFTLdY9SQCMHwckMz69i3eXp1Ocp0mZodqd6/opliNakJFNLFlu7N9Q3h8dy
fT0msgDL3pdJGzNmXlax9PpZ/pBp+7Ay5luQE7dHMBsAL6TvHl/QMc6Hp5x1IRXDDTD5Sbtw00YNq/mFpsdGcYN3VgKR9Vfpa0c4Kkpd0EuUMwgcTJYmgTP/D6PdNl96UihlP1mXxkI72j9ncXObtrpUb+hKtoHg==

Sello Digital del SAT

dBGzC1Af87MZEIVyE12pEjfa2C3gnwFcykYIFpZsQfpCck777D7fVt0IAL4i7eNvm6EREFaMsmTzIWSwUmosf5xV2q+HUAwTd84urxnC0A16/004M+Nt7OE4AWarx8R+nMp6PlqYfbgLT5ASyGpeEcJf
Nn2D+L8e4t+fuUzTG/HRggXOW5iv4g83eDZY0IXnJlJdC90u08rjaqiOG+2rRglpAn3tznQyGfIH93pvY9QVFAUuUmoimrEIV7eG5cTbBqJ6xs95ZReKPRfGpMjue+kZKD/i5cML4kclv+YXQhkqzGJlNgYecU
ruGSSEh9Af4YM1trTxAGGQ==

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

||1||E60BCACB-89E2-46B0-AF1F-0E7460A81C84|2020-12-15T12:36:17|fUJmVQJpqX8xJ/5nAFD+Y07qS+KJN+K7CVRDMw8E2e8uc8GPgWV2bWpuPsM0KdUdZPT6VT27511F2A8VBcLqTIVFNyXbOitDw3jsqLbuBcHNI1g2F5ksAFTLdY9SQCMHwckMz69i3eXp1Ocp0mZodqd6/opliNakJFNLFlu7N9Q3h8dyfT0msgDL3pdJGzNmXlax9PpZ/pBp+7Ay5luQE7dHMBsAL6TvHl/QMc6Hp5x1IRXDDTD5Sbtw00YNq/mFpsdGcYN3VgKR9Vfpa0c4Kkpd0EuUMwgcTJYmgTP/D6PdNl96UihlP1mXxkI72j9ncXObtrpUb+hKtoHg==|00001000000503938001||

Metodo de Pago: PPD

Moneda: MXN

Tipo de Cambio: 1

Forma de Pago: 99 POR DEFINIR

La mercancía viaja por cuenta y riesgo del cliente remitente.

PAGAR EN LOS SIGUIENTES BANCOS Y ENVIAR COMPROBANTE A:

Banco	Contrato	Modalidad	Referencia
HSBC	6529	Ventanilla	16020001681901409884
BANORTE	20032	Ventanilla	16020001681901409884
BANAMEX	Suc 656 Cta 0104764	Ventanilla	16020001681901409884
SANTANDER	92000153852	Ventanilla Y Banca Elec.	16020001681901409884
BANCOMER	0681317	Ventanilla Y Banca Elec.	16020001681901409884
BANORTE	0176121318	Banca Electrónica	16020001681901409884
HSBC	4028253789	Banca Electrónica	16020001681901409884
BANAMEX	Suc 656 Cta 0104764	Banca Electrónica	16020001681901409884

EXPEDIDA EN:

OFICINA MEXICO VALLEJO
CALZADA VALLEJO NAVE 2 P 1830
INDUSTRIAL VALLEJO, GUSTAVO
(55)53893872
MEXICO
Lugar de expedición:
07700

REGIMEN DE LOS COORDINADOS

JO140988



NOMBRE Y FIRMA DE ENTREGA REMITENTE

Fecha de Recibo:

Remitido por: NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL DESTINATARIO

Entregado por (Gta):

Verificado por AG:

No. folio generado

EMISIA RECEPCION

Transportes Julián de Obregón, S.A. de C.V.

EL MEJOR SERVICIO SERVICIO PUBLICO FEDERAL DE CARGA REGULAR

T5011541313

ORIGEN: 9001-MEXICO-D F

REMITENTE: MARINTER S.A. DE C.V.

DOMICILIO: PASEO DE LAS JACARANDAS# 328

COLONIA: SANTA MARIA INSURGENTES

CP: 6430

DELEGACION o MUNICIPIO: 9001-MEXICO-D F

ESTADO: CIUDAD DE MEXICO

TEL: 19460440

DESTINO: 24028-SAN LUIS POTOSI SLP

DESTINATARIO: LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV

DOMICILIO: HIMNO NACIONAL NO. 720 LOCAL 4-8

COLONIA: LAS AGUILAS

CP: 78260

DELEGACION o MUNICIPIO: 24028-SAN LUIS POTOSI SLP

ESTADO: 24-SAN LUIS POTOSI

TEL: 53533963

CLIENTE (FACTURADO A):

RAZON SOCIAL: MARINTER S.A. DE C.V.

R.F.C.: MAR000216AP7 USO CFDI: G03

DIRECCION: PASEO DE LAS JACARANDAS

DELEGACION / MUNICIPIO: MEXICO

ESTADO: CIUDAD DE MEXICO

Colonia: SANTA MARIA INSURGENTES

No. Ext. 328 No. Int. 0

PAIS: MEXICO

cp: 6430

VALOR DECLARADO \$0.00

CONCEPTO	U. Medida	Clave Serv	IMPORTE
FLETE	E48	78101802	\$578.00
SEGURO	E48	84131504	\$0.00
RECOLECCION	E48	81141601	\$0.00
ENTREGA A DOM.	E48	81141601	\$250.00
MANIOBRAS	E48	81141601	\$230.00
OTROS	E48	81141601	\$300.00
FERRY	E48	81141601	\$0.00
PEAJES	E48	81141601	\$0.00
CITAS	E48	81141601	\$0.00
SUB_TOTAL			\$1,358.00
I.V.A. 0.1600			\$217.28
4% I.V.A. RETENIDO POR FLETE			\$23.12
TOTAL			\$1,552.16

BULTOS	QUE SE DICE CONTIENE:	PESO	VOLUMEN
NUM CLASE			MTS. CUBICOS PESO ESTIMADO
28 CAJA	C/VINO Y ABARROTES	244	0.74 295.57

IMPUESTO RETENIDO DE CONFORMIDAD CON LA LEY DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO

IMPORTE CON LETRA:

*** (UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 16/100 M.N.)**

EVIDENCIAS:

** FIRMA, SELLO NOMBRE Y FECHA CARTA PORTE ** NOMBRE, FIRMA, SELLO Y FECHA REMISION CLIENTE ** NOMBRE,

REEMBARGO:

CONDUJO DE : FACTURA FAC 462586 POLIZA 110493902 SEG ZURICH A \$300 EXTRA P/ENTREGA

OBSERVACIONES:

VALIDAR EVIDENCIAS OF.MEXICO IXTACALA

BODEGUERO: FRANCISCO MARTINEZ PEREZ

UBICA: 140988

REMISION: 140988

DOCUMENTADOR: MARY CARMEN MARTINEZ

Sello Digital del Emisor

Qna5GgAl5kltFBwT1kkwDhC/7fHrx7p2ahbzT3Oj9lvPkZT7boU/R7j+1zh8rkZnNpBMkhDLxN/KGxvrmZqOBIL5hAe76RpnTzhF6cOrXyJR+vuN6xGwsohQ0kFVEzyZ9ez2pTGqEX/1hx3hdsZd1RlJxJG/LeEw2ilapZAMvAw8KXogc1g0Vp4q
p4MszDBTqq43mYACQTKneqvtOCGZMPZcxkxtaw4a8N6omGX/sRXI+IPFT68Vm6fczt7V5PPGALYKRSODORNv4ZMPlp3chFERIBITvZC149ZYG1aaUF0CIR+Lq9BXQL9Y/O8gmforiaDuRPAIEJb/kI3A==

Sello Digital del SAT

JlLip2JB0NJOYKXKJ016JwRE0meNeGABAFAY09NijQBL6kqmufwtwcyYVysT4M9Y0duJ4F3PPgl2ahvWd6z3FvTqA6Nw+1w0eK9fK265bX4U0AxA60nx5QKvHplQgKQKVN03y7Z3tGf5JEzby5Y
pLqgHVgaliDPYVXA0CHAZ86uML68mgKCCMBKJQWfV3mC9hL7SEV/FJGj0yogLcdp2g2/hS9COWDCM6xZB2fGRXhVaqWAeHsgoT0bPANvfmFLDZvZ5HRo6zgTDRvHAM5d7BsV4qF4FKW
SajRidHlm/hgJ7b7dLinb75ic2mR2Ug==

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

11.187804984-A368-469C-9170-8E638C8D0C4D|2021-01-11T12:00:03|Qna5GgAl5kltFBwT1kkwDhC/7fHrx7p2ahbzT3Oj9lvPkZT7boU/R7j+1zh8rkZnNpBMkhDLxN/KGxvrmZqOBIL5hAe76RpnTzhF6cOrXyJR+vuN6xGwsohQ0kFVEzyZ
9ez2pTGqEX/1hx3hdsZd1RlJxJG/LeEw2ilapZAMvAw8KXogc1g0Vp4q4MszDBTqq43mYACQTKneqvtOCGZMPZcxkxtaw4a8N6omGX/sRXI+IPFT68Vm6fczt7V5PPGALYKRSODORNv4ZMPlp3chFERIBITvZC149ZYG1aaUF0CIR+Lq9BXQL9
YZ/Q8gmforiaDuRPAIEJb/kI3A==|00001000000503938001|

Metodo de Pago: PPD

Moneda: MXN

Tipo de Cambio: 1

Forma de Pago: 99 POR DEFINIR

La mercancía viaja por cuenta y riesgo del cliente remitente.



JN113947

PAGAR EN LOS SIGUIENTES BANCOS Y ENVIAR COMPROBANTE A:

Banco	Contrato	Modalidad	Referencia
HSBC	6529	Ventanilla	16010001681901139474
BANORTE	20032	Ventanilla	16010001681901139474
BANAMEX	Suc 656 Cta 0104764	Ventanilla	16010001681901139474
SANTANDER	92000153852	Ventanilla Y Banca Elec.	16010001681901139474
BANCOMER	0661317	Ventanilla Y Banca Elec.	16010001681901139474
BANORTE	0176121318	Banca Electrónica	16010001681901139474
HSBC	4028253789	Banca Electrónica	16010001681901139474
BANAMEX	Suc 656 Cta 0104764	Banca Electrónica	16010001681901139474JN

EXPEDIDA EN:
OFICINA MEXICO IXTACALA
AV TEQUERQUINAHUAC
LA JOYA IXTACALA
(55)53916131
MEXICO
Lugar de expedición:
54160

REGIMEN DE LOS COORDINADOS



NOMBRE Y FIRMA DE ENTREGA REMITENTE

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DE RECIBIDO DESTINATARIO